§. 1. Dominus qui rem subripuit, in qua usufructus alienus est, furti usufructuario tenetur.

Vel commo-
datario surripiat

§. 2. Sed eum qui tibi commodaverit, si eam rem subripiat, non teneri furti placuisse Pomponius scripsit: quoniam nihil tua interesset, utpotè cum nec commodati teneris. Ergo si ob aliquas impensas quas in rem commodatam fecisti, retentionem ejus habueris; etiam cum ipso domino, si eam subripiat, habebis furti actionem: quia eo casu quasi pignoris loco ea res fuit.

16. *Idem lib. 7 ad Sabinum.*

De his qui sunt
alieni juris.

Ne cum filiofamilias pater furti agere possit, non juris constitutio, sed natura rei impedimento est: quòd non magis cum his quos in potestate habemus, quàm nobiscum ipsi agere possumus.

17. *Ulpianus lib. 39 ad Sabinum.*

Servi et filii nostri furtum quidem nobis faciunt, ipsi autem furti non tenentur: neque enim qui potest in furem statuere, necesse habet adversus furem litigare. Idcirco nec actio ei à veteribus prodita est.

§. 1. Undè est quæsitum, si fuerit alienatus, vel manumissus, an furti actione teneatur? Et placet non teneri: neque enim actio quæ non fuit ab initio nata, oriri potest adversus hunc furem. Planè si manumissus contrectavit, dicendum erit teneri eum furti judicio: quia hodiè

aura l'action de vol. Supposez que cette lettre marquoit qu'on lui rendit ou qu'on lui fit quelque chose; il peut avoir action de vol, s'il s'est chargé de la garde de cette chose, ou s'il a reçu un salaire pour la porter. Et dans ce cas il aura une cause semblable à celle d'un hôtelier ou d'un patron de navire; car nous leur donnons l'action de vol s'ils sont solvables, parce que le péril des choses les regarde.

15. *Paul au liv. 5 sur Sabin.*

Le créancier dont le gage a été dérobé a intérêt non pas seulement jusqu'à concurrence de ce qu'il a prêté, mais il a action de vol pour la totalité de la chose. Mais, à raison du contrat de gage, il rendra au débiteur tout ce qui excède la dette.

1. Le propriétaire qui a dérobé une chose dont l'usufruit appartient à autrui, est tenu de l'action de vol à l'égard de l'usufruitier.

2. Mais celui qui vous a prêté la chose, s'il vous la dérobe, n'est pas tenu à raison de vol: c'est ce qu'a écrit Pomponius, parce que vous n'avez pas d'intérêt, attendu que vous n'êtes pas tenu de l'action de commodat. C'est pourquoi si vous aviez la rétention de la chose pour des dépenses que vous y avez faites, vous aurez même à l'égard du maître qui l'aurait dérobée l'action de vol; parce que, dans ce cas, la chose tenoit comme lieu de gage.